D ante A

per patenā pugillus thuris. In diluculo sabbati recen-
tes et calidi panes imponebant mēse. et erant ibi immo-
ti usq ad sabbatū sequens. Tunc illis sublati et thure
incenso sup̄ altare. noui cum alio thure substituebant.
Sublatos hō soli sacerdotes comedebant. Diceban-
tur etiā panes ppositionis. qz ppositi erant corā dño in
memoriā sempiternā duodecum tribuū filiorū israel
vel pōro positi.i.a longo tpe positi. qz p totā hebdo-
madam vel in eternū ppter successionē ponendi sunt.
Panniculus li.pūns pannus.
Pannosus.a pānus dī pannosus sa.sum.i.cincosus
vlibo pannis indutus. Et compat. H̄c hec pannosus
tas tatis. Itē pānosus p̄ dici plenus et abūdans pānis.
Pannucius.a pannus deriuat pannucius cia cū.i.pā-
nosus vlibo pannis indutus. Et hec pānucia cic.dī q-
dam vestis. qz sit de diversis pannis abscissa.
Pannus.a pan qd est totū vel omne deriuat hic pan-
nus ni.qz ab omni hoie appetit. vn depanno nas.
Panotius.pan qd est totum cōponit cū ota vel otis
qd est auris. et dī panotius tia.tum. Vel panotiosus
fīm quodā. Panotij in scythia ferunt esse quidā ho-
mines monstruos. cum diffusa magnitudine aurū. et
omne corpus ex eis contingat.
Panselenos.i.tota lux noctis.s.luna plena vel plenilu-
num. Et dī a pan qd est totum et selenos quod dicit
lux noctis.
Pansus sa.sum.i.apetus.extensus.diffusus.s. qui am-
bulat nudis pedib. Et dī a pando dis. fīm quodā.
Pantapoles.pan qd est omne vel totū cōponit cum
pole qd est vendere. et dī hic pantapoles.i.negociator
qui multa vendit qui latine seplassarius dicit.
Panther teris.actō pantherem vel ra. Et hec panthe-
ra tere.pn̄l.pdu.genus lupi. Et dī a pan qd est totū
vel omne. qz oīm animaliū sit amicus nisi draconis. vel
qz in sui generis societate gaudeat. et ad eandem silitū
dinem quicquid accipit reddit.
Pantheon.pan qd est totum vel omne componit cū
theos qd est deus. et dī hic pātheus thei.deus in se oia
rep̄sentans. qz oīm deus. Idem qui et pan. Et hoc pā-
theum vel pantheon.templū illius dei vel templū oīm
sanctorum.
Et ut refert romani cum vñinero orbi dominaren-
tur quoddā templū maximū construerūt. in cuius me-
dium suū ydolum collocantes oīm puinciarū simula-
cra p circuitū statuerunt. respiciētia rectis vultib ydō-
lum romanorū. H̄iqñ aut̄ aliqua puincia rebellare cō-
tinuo arte dyabolica illius puincie simulacru ydolo
romanorū posteriora voluebat. tanq̄ innuēs q ab ei
dōno recessisset. Concitati ergo romani ad ipsam. puin-
ciā copiosum exercitū destinabant. et ipsam suo dōno
subiugabāt. verū nō sufficit romanis qz oīm puinciarū
simulacra in vrbe sua haberēt. quin potius fere singu-
lis dīs templa singula cōstruerūt tanq̄ qui eos oīm
puinciarū victores et dōno effecissent. H̄z qz oia ydō-
la templū ibi habere nō poterāt ad maiore sue vesanie
ostentationē vñ templū ceteris mirabilius et sublimi-
us in honore deorū oīm ereterunt et pantheon qd sonat
totū deus nuncup auerūt. Pontifices em̄ ydolorū ad
maiore ypli deceptionē finierūt. qd sibi a cybele quam
oīm deorū matrē appellabant. fuit impetratum. vt si de
oībō gentibō vellē victoriā obtinere filijs suis templū
magnū fabricarent. De h̄c etiā tetiḡ supra in coloseū.
Pantomimus.a pan vel panton qd est totū et minus
cōponit hic pātomimus mi.i.p oia ioculator.
Panacula le.in panus est.
Panus a pānus dī hic panus ni.virgula illa circa quā
trama inuoluit. idēz canellus dī qz et te cānis fit in qui-
busdā locis. Unū lucillus. Intētus mōstret rectus sub-
tegmē panus. Et dī a pānus qz eo pānus texat. vñ h̄
panacula le.dimī.panacula textricuz. qz eius discursu

De litera

Panni tetantur. et dī a pannus vel panus. Et ut dī. pīst.
in tercio li. in fine. Panicula nō seruat genus primitū
ui. q: pannus est mal. ge. panicula nō fe. ge.

Panxi est pīterium de pango gis.
Papa pī. i. admirabilis. a pape qd est interiectio admi-
rantis. q: aut dī papa qī pī patrū. ety. est. Et hinc hic
er hec papalis 7 bīle. 7 hic papatus tus. tui. Sed cō-
suevit qn. An in voto cōtinentie possit papa dispensa-
re. Ad hoc dicūt quidā. q: votū cōtinentie nō est essen-
tialiter annexū ordinī sacro. sed ex statuto ecclesie. vñ
videt q: ecclesiā possit dispēsari in voto cōtinentie
solēnitato pī susceptionē sacri ordinis. Cū aut votū pī-
tentie esse entiale sit statutū religionis q: quā hō abrenū-
ciat seculo totaliter dei servitio mancipatus. qd nō pī
sit stare cum matrimonio. in q: incumbit necessitas. pen-
rande plis. vxoris 7 plis 7 familie. 7 rerum q: ad hoc re-
quirunt. vt dī. aplus prima ad Cox. viij. Qui est cum
vatore sollicitus est q: sunt mūdi. qud placeat vxori 7 di-
nisiis est. Cū nomen monachi ab vnitate sumit pī op-
positam ad diaisionē pīdictā. Elides q: in voto solen-
nitato pī confessionē religionis nō possit pī ecclesiā dis-
pēsari. Et rōnem assignat decretalis. q: castitas anne-
xa est regule monacali. vide etiā in bigamus.

Papalis in papa est. 7 pdn. pnf.

Papas. a papo pas. dī hic papas papantis. i. guarcio.
q: circa culinas papādo incedit. vel papas dī pedago-
gus cui infantis disciplina cōmittit. Juuenalis. Limi-
dus pīegūstat pocula papas. Sed hic papas patis. dī
grece qddā genus lini candidi 7 mollissimi.

Papauer. A papo pas. dī hoc papauer ueris. q: semē
eius papas. vel dī a papo qd est pinguedo. q: crassus
habeat liquore. Et est herba sonorifera. ex qua. pīfluit
succus qui opinon appellat. vñ papauerinus na. num. 7
pdicit papauer pnf. in ntō. sed in gtō eam cor.

Pape interiectio admirantis.

Paphus insula est veneri cōsecrata. vñ paphius pībī
pībī. qd sepe inuenit pī venerens rea. reū. 7 inde que-
dam oliue dicunt paphie. Et est fe. ge. paphus.

Papia. a papa dī hec papia admirabilis ciuitas. vnde
bic 7 hec papiēsis 7 hoc se. Et dī papia qī paupiō pīa
Hec olim dicebat ticinum.

Papias pie. nomen cuiusdā antoris 7 pīsequēter libri
sui sue volūminis.

Papilio. A pape dī hic papilio onis. quedā auicula q:
in suo aduentu mereat admirationē. vñ papilioes di-
cunt tentoria ad silitudinem illius anis volantis. He-
cū auicula lumine accenso cōueniunt 7 circūvolantes ab
igne primo interire cogunt.

Papilla. a papo pas. dī hec papilla le. caput mammili-
le. q: pueri eam qī papant dum lactent. Mamilla ē
oiseminēta vberis. Sed papilla est illud breue vnde
lactabis. 7 corr. pa. Virg. Hasta subextam donec
plata papillam zc.

Papyrius ria. rium. in papyrus est.

Papyrus. a pyr qd est ignis dī hec papyrus ri. pnf. p
du. quedā herba vel genus iunci. vt dicunt. Et dī pa-
pyrus qī parans pyr. i. ignem. eo q: in cereis 7 lamp-
abibus ponit ad ardendū. Dicit etiā hic papyrus car-
ta bombicinata siue bombicina. vñ papyrus ra. rū. ad
papyrus pītīens vel de papyro existens. Dicit etiāz
pīodem papyrus rea. reū. Isa. xviiij. Qui mittit in
mare legatos in vasis papyrus vel papyri sup aquas.
in vasis papyrus. i. in nauibō de papyrus. i. iuncis q: pa-
pyri tante sunt magnitudinis fīm historiam alexandri
vt naues fiant ex eis. vīl in vasis papyrus. i. in cartis de
papyrus factis quas egypti pī legatos mittebant. dua-
bus tribū euntes sup aquas vel in vasis papyrus. i.
pixidiby de papyro factis in quibō cōtinebāt. vīl tefer-
bant eple misse ab egyptijs pī legatos ad exhortandū 7
aīandū duarū tribūm iudeos.

P ante A

Papo. a popa dī papo pas. pani pare. i. comedere. qd
tm ad pueros pīnet. Et ponit qnq. p noīe. Persius
Et silīs regū pueris papare minutū. sed māducare ad
viros pīnet.

Papula le. fe. ge. i. carbunculus. Sunt em̄ papule mi-
nutissima ulcera q: nascunt in cute 7 dolorē afferunt et
scabiem 7 ardorem. Virg. in geor. ardentē papule at-
q: immūndus olētia sudor. Abembria seqnebat zc. Nel
dī a papa as. q: corrodunt carnē. vñ papulosus sa. sū.
id est papulis plenus. 7 cōpaf. vñ hec papulositas tis.
plenitudo 7 abundantia papularū. 7 papulentus ta. tū
in eodē sensu. 7 cōpaf. vñ hec papulentia tie. idem qd
papulositas.

Papulentus ta. tum. in papula vide.

Par. A paro paras. terina sic hic 7 hoc par paris
qītum ad vocem. sed qītum ad significacionem terina-
tur a comparo paras. pprie em̄ pares sunt qui inter se
comparari possunt. vnde pariter adnerbium. 7 hec pa-
ritas tatis. Par componit. Compar comparis. i. coe-
qualis consimilis. Dispar ris. i. dissimilis. Impar ris. i.
non similis non par. Separ ris. id est seorsum a pari. i.
dissimilis. Suppar ris. id est subiectus pari. Et hinc di-
sparitas comparitas imparitas separitas supparitas. 7
est par omnis generis cum omnibus suis compositis. 7
corripit pa. vnde Oaidius epi. Si qua voles apte nu-
bere nube pari. Inuenit etiā hoc par paris tm in neu-
ge. vt vnum par boum. duo paria caligarum.

Para pīpositio greca. i. iuxta vel apud vel re vel pīter
vel trans. Item para est verbum impatiū modi. sī tūc
nō acuit in fine.

Parabola vt dicit papias parabole grece latine puer
bia vocant. eo q: in ipsis sub cōparita silitudine figu-
re verborū 7 imagines veritatis oīdunt. de hoc etiā sur-
pia dixi in qīta pīte in c. de tropis.

Paracinon. pīr cōponit cuz acinon qd est incus 7 dī
hic paracinon nonis. faber ionis fulminū eins fabrica-
tor. 7 dī sic qīl ignea incus. ab igne 7 incude. q: semper
sit iuxta ignem 7 incudem.

Paracritis grece latine dī aduocatio vel cōsolatio.

Paracritis. a paraclitis qd est consolatio dī hic para-
clitus. i. consolator. Et fm hoc spūssancus dī para-
clitus. i. consolator. q: cōsolat nos in omnibō angustijs
nostris. Item paraclitus grece dī aduocatio. vñ para-
clitus. i. aduocatus. 7 fm hoc cōuenit filio. q: ipse. p no-
bis interpellat apud patrē. Pōt etiā spūssancus con-
grue dici paclitus. i. aduocatus 7 consolator. q: p no-
bis aduocat 7 nos cōsolat. vt dicā in spūs.

De pa-
clito autē spūssancō dicit dī in iōanne. Paraclitus
autē spūssancō qnē mittet pater in noīe meo ille voce
bit vos oīa. Et tangūt in bac autoritate sex cause mis-
sionis spūssanci. Primo nācī missus est sup aplos ad
consolandū melitos. qd nota cum dī paclitus qd est
idem qd consolator. Secō ad viuificandū mortuos.
qd nota cuz dī spūs. q: spūs est qui viuificat.

Lercio
ad sanctificandū imūndos. qd nota cum dī sanctus.
sicut em̄ dī spūs q: viuificat. ita sanctus q: sanctificat
et mundat. vñ sanctus idēz est qd mūndus. Quarto ad
confirmandū amore inter discordes 7 odiosos. qd no-
tatur in hoc qd dī pater. Pater em̄ dī eo q: naturali-
ter diligat nos. Quinto ad saluandū iūstos. qd nota
in eo qd dī. In noīe meo qd est iesus qui salus interp-
tatur. In noīe ergo iesu. i. salutis pater misit spūmsan-
ctum. vt oīderet q: ad saluandas gentes venit. Sexto
ad docendū ignaros qd nota in eo qd dī. Ille vos do-
cebit omnia.

Paradigma. exponit in qīta pīte in ca. de tropis.

Paradisus disi. masc. gen. Unī. Gen. Plantauerat
autē dī deus paradisum voluptatis a principio in quo
posuerat hoīem quē formauerat. Et autem paradisus
locus in orientis pītiby constitutus. Et dī paradisus gre-

De litera

ce ortus latine, eden hebraice, qd latine delicie interpretat. Coniuncta hec duo sonant ortum deliciarū. Est em̄ omni genere ligni pomiferarū arborū consitus, habens etiā lignum vite, et dī paradisus qsi parens dei vi sum, vel qsi paratis dans vi sum, et est etymo, fm bug. **N**ota hic qd̄ paradigm̄ credit esse quidā locus terrestris et corporalis in determinata pte terre situs, t̄patis simus et amenus ut homo nullis perturbationib⁹ impeditus spiritualib⁹ delicijs quiete frneret. **H**unc aut̄ locū extimant sub equinoctiali esse versus ptem orientalē, eo qd̄ locum illum quidā philosophi t̄patisimū asserunt. Ex quo etiā loco nilus vñus de qnto; fluminib⁹ padisfluere videt. vn fm **B**edam volunt in orientali pte esse padisum longo interiacete spacio vel maris vel terre a regionib⁹ quas incolunt boies secretū vel in altisitum. vn nec aque diluui illuc puenernnt. **B**ed cōsuetus queri. Qnō intelligas illud qd̄ dicit dñs in cruce iatroni. Amen dico tibi hodie mecum eris in padiso. Ad hoc pōt̄ dici qd̄ hoc nō est intelligendū de padiso terrestri, qd̄ passio xp̄i nō reducit ad illum padisum sed ad celestē. Qui quidez padisus pōt̄ accipi dupliciter. sc̄ fm gloriā fruitionis, et sic statim moriens in padiso latro fuit, vel q̄stum ad locū glorie puenentē, et sic nullus padisum intravit ante ascensionē. Quare aut̄ tens cōcessit hoī vt comedeter de omni ligno padisi excepto ligno sc̄tie boni et mali. dixi obedio dñs, vide etiā in rumphea. **P**aradoxus. vox grece latine gloria cōpo. cum paro as, vel para p̄positiōe greca qd̄ est iuxta vel ad, et dī paradoxus, i. admirabilis, vel qsi patut ad vanā gloriā bni mudi. **A**n̄ hec padora re, mulier talis, et adiectiue pōt̄ declinari padorus xa, cum, vn̄ quidā liber tulli intitulat. **T**ullius de padoris, qd̄ in eo tractat de padoris, et dicunt ibi padore dicta vel s̄nie ad mundanā gloriam p̄tinētes, qsi laudes gloriose vel gate, et inde hec padoxia rie, talis gloria vel lans. **P**araemenon cōpo. a para et emenū, qd̄ est dies vel tēpus, et dī paemenon, quo noīe vocat apud grecos pte ritum imperfectū qd̄ designat rem paulo an̄ pfectam qd̄ adiacens t̄p̄s. **Q**uidā dicunt pademēnō. **P**arafernū exponit in dos dotis. **P**arafrastes. a para qd̄ est iuxta vel a paro ras, et frasis cōponit hic parafrastes stis, i. loquax, qd̄ inter loquela vel locutionē, vel pens, i. pmptus ad loquendū vel parafrastes dī, p̄prie nō disertor, nō bonus sed malus interpres vel parafrastes fm quo osdā dī qui minus bñ interpretat qui sc̄ nō trāfert l̄ram ex l̄fa, et sensum ex sensu, vn̄ parafrastes locuto, iux sensū, et nō fm l̄ram. **A**n̄ biero, in plogo regū, vel interpretē me extimato, si gratuēs, vel parafrastē si ingratus quāq̄ mibi oīno cōscius nō sū mutasse me quidpiā te hebraica veritate. **P**aragoge exponit in q̄rta pte in ca, de metaplasmō et acutis in sine. **P**aragonda ornementū pallij vel vestis qd̄ vulgo friſeum dicit. **P**aragonia in pagorizo zas exponit. **P**aragonizo zas, i. mitigare, lenire, oblectare, tēpare, vn̄ hec pagonia rie, i. mitigatio. Et quedā medicina sic dī qd̄ lenit. **P**aragraphus. a para qd̄ ē iuxta, et graphus scriptor, vel graphia scriptura p̄ponit hic paragraphus, vel hoc paragraphū phi, nota sic facta qd̄ p̄ponit ad sepādas res a re, qd̄ in cōnexu cōcurrunt, et cor, gra. **P**aragus gi, anis mali ominis, vt dicunt. **P**aralellus. a para qd̄ est iuxta dī hec palella le. **P**aralelle dicunt linee eque distantes qd̄ quis in infinitū ducant nnnqz cōcurrunt, qd̄ nō fieret si vna linearib⁹ ad aliā plus ex vna pte qd̄ ex alia accederet. Et hic palellus li, et palellū li, circulus eque distas qd̄b⁹ alio, et sūt circuiti illi quinqz in spera qui palelli vocant, qsi eque

D ante A

distantes, nō qd̄ equalis sit distantia inter quoslibet sibi prīmos, s qd̄ quilibet palellus a sibi prīmo fm oī suas ptes equaliter distat. **P**aralipomenon. a para qd̄ est iuxta et emenon qd̄ est dies vel t̄p̄s cōponit hic paralipomenon nomē cuiusdā libri, qsi sermo dierū. **V**el ex para qd̄ est pter vel re, et ypos qd̄ est sub et mene qd̄ est defectus cōponit paralipomenon grece, qd̄ nos p̄termissorū vel reliquo iū dicere possumus, qd̄ ea qd̄ in lege vel libris regū vel omis sa vel nō plene relata sunt in isto sub, i. postea summatim et brieuiter explicant. **A**n̄ hierony, in ep̄la ad paulinum, c. vii, dicit. **P**aralipomenon liber instri veteris epithome talis, ac tantus est ut ab s̄q illo si quis sciam scripturarū sibi voluerit arrogari seipsū irrideat. Per singula quippe noīa in nocturnalib⁹ verbō, et p̄termissione in libris regū tangunt history, et innumerabiles expli- canc euangelij questiones vide etiā in epithomā, et acu- itur in fine paralipomenon. **P**aralisis. a para qd̄ est re, et liss cōponit hec paralisis, i. resolutio sc̄ morbi qd̄ membra dissoluunt, vn̄ paraliticus ca, cum, qui talē patit infirmitate fm bug, qui- dam dicunt qd̄ cōponit a para et lesio. Et dicit magister bene, qd̄ paralisis p̄ducit i. an̄ s. et nō debet accentuari in fine sicut nec ypocrisis. **P**araliticus pn̄l, cor, in paralisis est. **P**aralogismus. a para qd̄ est iuxta et logos cōponit, s̄ palogismus mi, i. sophistica argumentatio qd̄ iuxta rō- nem vel diffinitionē syllogismi, vn̄ palogisticus, ca, cū, et palogizo zas, i. palogismū facere, vel palogistice lo, qui vel palogismo cōcludere vel decipe. **P**araneticus ca, cū, i. interpositus, et dī a panymphbus vn̄ quidā ode horati intitulat panetice, i. interpositiue. **P**aranympha. a para qd̄ est iuxta et nymphā sponsa p̄ponit s̄ paranympha pbe, i. p̄nuba qd̄ viro nymphā iungit, et hinc panymphbus, i. internūcius inter sponsū et sponsam, s. qui viro nymphā coniungit, sicut beatus iohannes dī paranymphbus dñi. **P**aranomasia exponit in q̄rta pte in ca, de scemate. **P**aranomeon est in q̄rta pte in ca, de scemate. **P**arapsis, a par et absida qd̄ est latus cōponit hec parapsis sidis, i. discus. **A**n̄ iuvenalia. Qui multa magna qd̄ parapside cenat. Et dī parapsis vas quadrangulū et quadrilaterū qsi parib⁹ absidis, i. laterib⁹, et mutas b, in p, et scribit p̄ ps. **P**arascene, **P**aro ras, cōpo, cum cena et dī hoc parascene ues, i. p̄paratio cene. Hoc noīe dicebat feria se- xta sabbati, in qd̄ p̄parabāt necessaria sabbati fm bug. **I**n historiis aut dī, **P**arascene grece latine p̄paratio. Hic dicebant feriā sextā, qd̄ in ea p̄parabant necessaria sabbato, sicut et in deserto duplex colligebat māna, grecis admixti iudei grecis cōtēbant vocabulū. **P**arasitaster, in parasitus vide. **P**arasitus, **P**arapsis cōponit cum situs et dī hic p̄asi- tus ti, qsi in p̄apside situs, i. leccator, vel parasitus p̄ponit a paro ras, et situs tuis, tui. **I**nde dī parasitus lecca tor, vel iocularis, qsi parans, i. rep̄itans situs, i. com- positiones et gestus diuersorū, sc̄ qui sc̄t suo gestu, re- p̄sentare gestus et cōpositōes multorū, et para, i. iuxta situs venter. **I**nde parasitus, i. iuxta ventre, vel para, i. iuxta, vel apud sitos, i. frumentuz. **A**n̄ dī sitorū vas vbi cibus te frumento solet reponi, vn̄ parasitus qsi ad aliquē frumentatus, i. nutritus et pastus, vn̄ hic parasitus li, di. Et hic parasitaster stri, et hic et hec parasita te, et parasitula le, di. **P**arastrata, par cōpo, cum sto vel stans, et dī hec parastrata te. **P**arastrate stipites sunt pares stantes quib⁹ arbori nauis sustinet. **P**arace, a parco cis, dī hec parace, furia infernalis. Et dicunt parace a parcēdo qd̄ cōtrariū, qd̄ minime parant quas tres esse voluerūt, vñā qd̄ vitā hoībo ordinat.